
14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2018 (SRP) 
 

Às 11:04 horas do dia 26 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107015028201713, Pregão nº 00014/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 49.245,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 49.245,9000 ,
com valor negociado a R$ 49.245,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 2 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 3 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 4 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 5 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 6 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 7 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 8 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 9 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 10 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 11 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 12 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 13 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 14 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 15 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 16 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 17 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 161.912,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 161.907,5000 .
 
Itens do grupo:

 18 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 19 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas



14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/7

 20 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 21 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 22 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 23 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 24 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 25 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 26 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 27 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 28 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 29 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 30 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 31 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 32 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 33 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 34 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.940,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 39 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 40 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 41 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 42 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.600,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 43 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 44 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 45 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 46 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 7.5 CV, sucção de 3 , recalque de 2 , trifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 745,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 745,0000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 745,0000
Homologado 26/07/2018 MARGARIDA



14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/7

11:04:30 DE AQUINO
CUNHA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 15 CV, sucção de 2 ½ , recalque 2 ½ , trifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 895,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 895,0000 e a
quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 895,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:30

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção de 2 , recalque de 1 ½ , trifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 545,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 545,0000 e a
quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 545,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:30

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção de 1 ½ , recalque de 1 ¼ , trifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 495,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 495,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:30

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção de 1 ½ , recalque de 1 ¼ , bifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/7

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 445,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 445,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 445,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 1/3 CV, sucção de ¶ , recalque de ¶ , monofásica, 110 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 295,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 295,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 295,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 5 CV, sucção 2 , recalque ½ , trifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 645,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 645,0000 e a
quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 645,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção 2 ½ , recalque de 2 , bifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 495,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 



14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 495,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção de 1 ¼ recalque de, 1 , bifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 475,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 475,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 475,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba injetora de 2 ½ CV, sucção de 1 ½ , recalque de 1 , bifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 465,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 465,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 465,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção de 1 ¼ , recalque 1 , bifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 495,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 495,3000 , com
valor negociado a R$ 495,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES GAMA
DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor lance : R$

495,3000, Valor Negociado : R$ 495,0000. Motivo: Valor negociado conforme
"Chat".

Homologado 26/07/2018 MARGARIDA



14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/7

11:04:31 DE AQUINO
CUNHA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 4 CV, sucção 1 ½ , recalque 1 ¼ , trifásico, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 595,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 595,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 595,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 1 CV, sucção de 1 , recalque 1 , monofásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 345,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 345,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 345,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:31

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 3 CV, sucção de 1 ½ , recalque 1 , bifásica, 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 445,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 445,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 445,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:32

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 2 ½ CV, sucção 1 ½ , recalque de 1 , trifásico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/7

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 545,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 545,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 545,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:32

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: Bomba Centrífuga de 5 CV, sucção 2 , recalque 1 , trifásica, 220 V. (COLÉGIO DE
APLICAÇÃO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 645,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIANE MAGALHAES GAMA DE MELO 77758641253 , pelo melhor lance de R$ 645,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2018
16:34:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIANE MAGALHAES
GAMA DE MELO 77758641253, CNPJ/CPF:21.811.748/0001-44, Melhor

lance : R$ 645,0000

Homologado 26/07/2018
11:04:32

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Qtde Total de Registros: 52 Página: 1 de 3

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

